
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.99 DEL 05.06.2025 

 

OGGETTO: PROGETTAZIONE NUOVO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 

PER PARTECIPAZIONE BANDO MINISTERIALE. IMPEGNO DI 

SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ GREENNRG SERVIZI 

S.R.L. DI NOVARA. CIG B72440CF22.  
 

 

L'anno duemilaventicinque, addì cinque del mese di giugno, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO  che il Comune di Sozzago è improntato a migliorare e potenziare la 

sicurezza urbana in contrasto alla criminalità diffusa e predatoria mediante 

l’attivazione di nuovi sistemi di videosorveglianza;  

 

VISTO il bando ministeriale del 27 Dicembre 2024, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 73 del 28 Marzo 2025 per la realizzazione dei sistemi di 

videosorveglianza urbana 2024 che prevede la co – partecipazione del 

ministero dell’Interno e dei Comuni Italiani;   

 

CONSIDERATO che la società GreenNRG S.r.l. con sede in Novara – Via Gaudenzio 

Ferrari n. 5 – C.F. e P. IVA 02496160033 si è proposta per la realizzazione 

di un progetto preliminare per un impianto di videosorveglianza cittadino 

presso il Comune di Sozzago in relazione al bando ministeriale sopra 

citato; 
 

VISTA l’offerta n. O039GR25 del 19.05.2025 inviata dalla società GreenNRG 

s.r.l.  con cui propone la realizzazione di una relazione di fattibilità per il 

nuovo impianto di videosorveglianza al costo di Euro 100,00 oltre IVA 

22%; 
 

ACCERTATA la regolarità contributiva della società GreenNRG Servizi S.r.l. con sede 

in Novara come da certificato-INAIL_ 44938420 rilasciato in data 

05.03.2025 e con scadenza in data 03.07.2025; 

 

VISTA la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della 

G.C. n.10 in data 28.02.2025; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale 

con deliberazione n. 36 del 18.12.2024. 

 

VERIFICATO che sul Capitolo 01061.03.1040100 del bilancio di previsione 2025 esiste 

 



la disponibilità finanziaria per la realizzazione di una relazione di 

fattibilità per il nuovo impianto di videosorveglianza;  

 

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTI - l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile unico del progetto (RUP) negli appalti; 

 - l’art. 7 del regolamento comunale in materia di responsabile del 

procedimento e del diritto di accesso ai documenti amministrativi, che 

prevede che il responsabile del procedimento è il funzionario preposto 

all’unità organizzativa responsabile del procedimento; 

 - l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del 

responsabile del procedimento amministrativo; 

 

DATO ATTO    dell’insussistenza, nei confronti del RUP come sopra individuato, di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 

presente appalto, a conferma di quanto già dichiarato, in qualità di P.O. 

del Settore Polizia Locale, con nota prot.n. 20755 in data 30/06/2023; 

 

DATO ATTO  altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del 

personale intervenuto nel presente procedimento, in merito alla 

sussistenza di conflitto d’interesse, anche potenziale; 

 

DATO ATTO che alla procedura di affidamento in oggetto è stato assegnato il CIG 

B72440CF22; 

 

RICHIAMATA la Circolare n.22/E del 28.07.2023 dell’Agenzia delle Entrate, Direzione 

Centrale Coordinamento Normativo ed in particolare il paragrafo di cui al 

capitolo 1 ove viene specificato che “sono esenti i contratti di importo 

massimo previsto inferiore a euro 40.000”; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di 

attestazione della copertura finanziaria e della corretta imputazione della 

spesa; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023. 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare la realizzazione di una relazione di fattibilità per un nuovo impianto di 

videosorveglianza cittadino alla società GreenNRG di Novara – Via Gaudenzio Ferrari 

n. 5 – C.F. e P. IVA 02496160033 – per un importo complessivo pari a Euro 100,00 

oltre IVA 22%; 

 



2. di impegnare l’importo complessivo pari a Euro 122,00 - IVA 22% Inclusa - sul 

Capitolo n. 01061.03.1040100 del bilancio di previsione approvato 2025-2027 a valere 

sull’esercizio finanziario 2025; 

 

3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato  è il seguente: B72440CF22; 

 

4. di liquidare e pagare con successivo atto, nei limiti della spesa impegnata, nei termini 

di cui sopra l’importo dovuto a presentazione delle fatture emesse al completamento 

del lavoro debitamente vistate dal Responsabile di questo Settore; 

 

5. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Polizia 

Locale Comm. Capo Pier Zanatto. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

(Zanatto Pier) 

firmato digitalmente 

 


